Al cierre de la vigencia 2025, la entidad quedó a paz 
y salvo por concepto de las obligaciones tributarias 
correspondientes. Como resultado de las gestiones 
adelantadas, se logró un ahorro del 41 % frente al 
valor inicialmente estimado, equivalente a 
NOVECIENTOS SESENTA MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
($960.750.228). 

El valor inicialmente proyectado ascendía a 
$3.303.638.505; no obstante, el monto finalmente 
cancelado fue de $2.342.888.277, correspondiente al 
total de los bienes de propiedad de INFIMANIZALES. 

Cumplida 

OBJETIVO 
GENERAL 

OBJETIVOS 
ESPÉCIFICOS